АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 22 »
	марта
	2023 года

	№
	268

 г. Краснокаменск

	О назначении рейтингового голосования по дизайн-проектам благоустройства общественной территории - сквер 1 ОТЦ, подлежащей благоустройству в 2024 году, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город Краснокаменск»

В рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город Краснокаменск» на 2018-2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 29 марта 2019 года № 265, в соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2024 годы», Постановлением Правительства Забайкальского края от 01 февраля 2019 года № 18 «Об утверждении порядка организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Забайкальского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.12.2020 № 913/пр «Об утверждении методических рекомендаций по вовлечению граждан, их объединений и иных лиц в решение вопросов развития городской среды», руководствуясь Уставом городского поселения «Город Краснокаменск», п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории городского поселения «Город Краснокаменск» рейтинговое голосование по дизайн-проектам благоустройства общественной территорий, подлежащей благоустройству в 2024 году, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город Краснокаменск», утвержденной Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 29 марта 2019 года № 265, в форме интернет-голосования с 15 апреля 2023 года по  31 мая 2023 года.
Рейтинговое голосование организовать в форме интернет-голосования с использованием Всероссийской платформы za.gorodsreda.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», со ссылкой на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» по адресу: www.красно-каменск.рф и в социальных сетях «Одноклассники.ru», «В контакте».
2. Информацию о проведении интернет-голосования разместить на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.красно-каменск.рф, в социальных сетях «Одноклассники.ru», «В контакте».
3. Порядок регистрации (идентификации) участников интернет-голосования определяется правовыми актами Правительства Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления городского поселения «Город Краснокаменск.
4. Установление итогов голосования по общественным территориям производится общественной комиссией на основании результатов интернет-голосования, и оформляется итоговым протоколом общественной комиссии.
Установление итогов голосования общественной комиссией производится не позднее, чем через три дня со дня проведения голосования.
5. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».

Глава городского поселения					И.Г. Мудрак